

#### نیض جامعه

مدیرعامل صندوق بازنشستگی خبر داد **ثبت‌نام «وام ضروری» بازنشستگان از شهریور**



مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از آغاز ثبت‌نام «وام ضروری» بازنشستگان از اول شهریورماه خیر داد و گفت وام‌های ضروری ۵ میلیون تومانی از مهرماه واگذار و توزیع می‌شود. به گزارش ایسنا، جمشید تقی‌زاده با بیان اینکه با توجه به سیاست‌های کلان ابلاغی رهبر انقلاب، رئیس‌جمهوری پادشاست منزلت بازنشستگان را به عنوان اصلی مهم سرلوحه برنامه‌های خود قرار داده است، گفت: صندوق بازنشستگی نیز ارائه مطلوب خدمات را تا حد ممکن برنامه‌ریزی کرده است. وی به سیاست خروج از بنگاهداری اشاره کرد و گفت: اسامی تعدادی از شرکت‌ها از طریق بورس و فراپورس به بخش خصوصی واگذار شده و سود حاصله را در بازار پول و سرمایه گذاشتیم. تقی‌زاده ادامه داد: خروج از ۶۷ شرکت زیان‌ده و کم‌بازده را در اولویت کاری خود قرار دادیم، توجه و تعیین استراتژی بر این شرکت سودآور خارج از استراتژی رانیز مدنظر قرار داده و مدیریت ۲۲ شرکت را به زیر ۵۰ درصد سهام آوردیم. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه ثبت‌نام وام ضروری از اول شهریور شروع و از مهر واگذار می‌شود، اظهار کرد: تعداد وام‌ها از ۳۰۰۰ به ۴۰۰ هزار نفر و مبلغ آن را از ۴ به ۵ میلیون تومان رساندیم و اعتبار آن ۲ هزار میلیاردتومان و کارمزد آن ۴ درصد است.

#### کوتاه و گویا

■ **حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی**، نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: با توجه به زیرساخت‌های فراهم‌شده در حوزه فناوری اطلاعات و نیز آموزش‌های نیروی انسانی، بنیاد توانایی اجرای سریع‌تر طرح‌های تحول اداری را دارد و این اقدام در بهبود خدمات‌رسانی و کسب رضایت جامعه ایثار گری مؤثر است. ■ **کورش قره‌گزل**، دبیر سمپوزیوم علمی صرع مقاوم به درمان و اتوایمون با اشاره به اینکه ۳۰ درصد بیماران مصروع مقاوم به درمان هستند، گفت: ۵ درصد بیماران مصروع صعب‌العلاج را می‌توان با جراحی درمان کرد و در این سمپوزیوم جدیدترین و آخرین دستاوردهای پزشکی، رادیولوژی، تشخیصی و درمانی صرع ارائه می‌شود. ■ **محمدجواد خسروی**، معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۷ تهران از مرمت و بازسازی عمارت کلاه فرنگی باغ‌موزه قصر در این منطقه با هدف حفظ و صیانت از ابنیه‌های تاریخی خبر داد. ■ **راهکارهای رفع موانع نوسازی و تسریع در روند اجرایی پروژه نوسازی «بهاران شرقی»** به عنوان پیشروترین پروژه مسکن امید در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل سازمان نوسازی و شهردار منطقه ۱۸ مورد بررسی قرار گرفت. ■ **آیین آغاز به کار قرارگاه فرهنگی** – هنری و مردمی اربعین روز سه‌شنبه ۲۳ مردادماه با حضور مدیران فرهنگی و چهره‌های هنری برگزار شد.

■ به مناسبت فرارسیدن سالروز ورود آزادگان سرفراز به میهن اسلامی، نمایشگاه آثار منتخب جشنواره هنرهای تجسمی آزادگان عصر دوشنبه ۲۹ مردادماه ۱۳۹۱ در نگارخانه ملک‌الشعراي بهار باغ‌موزه قصر افتتاح می‌شود. ■ **ساخت دهکده آبیگنه تهران** با هدف کارآفرینی، جذب و آموزش استعدادها و بازیابی هنر شیشه‌گری تهران در منطقه ۹ شهرداری تهران آغاز شد، با بهره‌برداری از این دهکده به‌صورت مستقیم برای ۲۰۰ نفر کارآفرینی می‌شود. ساخت این دهکده در مدت یک‌سال به پایان می‌رسد که پس از تجهیز، آماده بهره‌برداری در سال ۹۸ خواهد بود.

■ **تفاهمنامه همکاری میان سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تهران و شرکت آب و فاضلاب استان تهران** و شرکت آب منطقه‌ای تهران با هدف اصلاح الگوی مصرف و ارتقای فرهنگ عمومی امضا شد. این تفاهمنامه در راستای تحقق منویات رهبر انقلاب مبنی بر اصلاح الگوی مصرف و ارتقای فرهنگ عمومی با عزم ملی و مدیریت جهادی در مصرف بهینه آب و لزوم ایجاد همکاری بین مراکز برای تبادل تجارب و اطلاعات و بهره‌برداری از توانمندی‌های علمی، تخصصی، اجرایی و امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری موجود از طرف، امضا شد.

#### ارزنجاری

رئیس سازمان غذا و دارو هشدار داد

# ضبط موجودی شرکتهای متخلف پزشکی

هیچ تولیدکننده‌ای نباید از عرضه دارو خودداری کند



#### نمای نزدیک

#### حبس داروهای وارداتی در گمرک

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: دولت باید برای تسریع روند واردات دارو از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند. محمدحسین قربانی در واکنش به انتقاداتی پیرامون دخالت وزارت صحت، معدن و تجارت و بانک مرکزی در تخصیص ارز به حوزه واردات دارو به خانه ملت گفت: دولت بر این باور است که ارز مورد نیاز کالاهای اساسی همچون دارو را با نرخ ۴۲۰۰ تومان تخصیص دهد اما اینکه این نوع ارز در اختیار بخش خصوصی هم قرار بگیرد یک ضرورت مورد جالش است. نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس ادامه داد: ما برای اینکه بتوانیم التهاب کنونی بازار دارو را از بین ببریم، ناچاریم از ظرفیت بخش خصوصی به‌هم‌رهنمند شویم، چرا که دولت به تنهایی توان تامین نیاز این بخش را ندارد. وی با بیان اینکه با وجود ظرفیت بسیار خوبی که در حوزه تولید دارو در داخل کشور وجود دارد، نیازمند واردات مواد اولیه و سایر داروهای ضروری که از خارج وارد می‌شود، هستیم، تصریح کرد: در حوزه واردات دارو روال به این صورت است که رئیس سازمان غذا و دارو نیاز موجود در بازار را اعلام می‌کند و افرادی که توانایی انجام آن را دارند بر اساس پروتکلی که وجود دارد وارد عمل شده و ثبت‌سفارش انجام می‌دهند. قربانی یادآورشد: متأسفانه بانک مرکزی به دلیل نبود هماهنگی با سازمان غذا و دارو ارز لازم را به این حوزه تخصیص نمی‌دهد و پس از انجام واردات، دارو به اندازه‌ای در گمرک معطل می‌ماند که تاریخ انقضای آن فرامی‌رسد. این موضوع خسران بسیار بزرگی به حساب می‌آید و از سوی دیگر کمبود دارویی که به دنبال آن در مردم ایجاد می‌شود، خسارت بزرگ‌تری را به همراه خواهد داشت.

صورت مرتب توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و مدیریت بیشتر، داروهایی که موجودی آنها به زیر ۴ ماه برسد، در داروخانه‌های خاص و منتخب که عمدتاً

## شناسایی هزار و ۲۰۰ شرط‌بندی در فضای مجازی

**گروه اجتماعی:** معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی گفت: قمار و شرط‌بندی در فضای مجازی رشد داشته و حدود یک‌هزار و ۲۰۰ مورد را دادستانی کل کشور شناسایی کرده است. به گزارش فارس، همایش مقابله با جرائم مالی در فضای مجازی با حضور دادستان کل کشور، دبیر شورای عالی فضای مجازی و معاون بانک مرکزی در مجتمع شهید بهشتی تهران برگزار شد. عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون قضایی دادستان کل کشور در این همایش اظهار کرد: در مراکز استان بیش از یک شعبه مختص به جرائم فضای مجازی داریم و دوره‌های تربیت مربی در حوزه جرائم فضای مجازی برگزار کرده‌ایم.

وی افزود: این سومین همایشی است که با محوریت فضای مجازی و با همکاری بانک مرکزی برگزار می‌شود و ما با همکاری بانک مرکزی سامانه کاشف را راهاندازی کردیم. خرم‌آبادی ادامه داد:

#### وزیر بهداشت مطرح کرد

## تشکیل ستاد تدابیر ویژه وزارت بهداشت

**چهره روز** **گروه اجتماعی:** وزیر بهداشت از خرید بیش از یک‌سوم نیازهای بازار دارویی و تجهیزات پزشکی خبر داد و گفت با افرادی که قصد سودجویی و احتکار دارو و تجهیزات پزشکی دارند قاطعانه برخورد می‌کنیم.



به گزارش مهر، سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در جمع مدیران سازمان غذا و دارو اظهار داشت: کار و مسؤولیت بسیار سختی بر عهده داریم، زیرا تامین دارو و مواد اولیه و همچنین واکسن و تجهیزات پزشکی و ارائه خدمات کم‌نقص مسؤولیت همه ما را سنگین کرده است. وی با اشاره به شرایط جامعه افزود: حتماً با کمبود ارز مواجه خواهیم شد و به نوعی عده‌ای می‌خواهند مشکلاتی در تامین دارو و تجهیزات پزشکی ایجاد کنند اما آنچه مسلم است ما نباید اجازه بدهیم چنین فضایی در جامعه حاکم شود. وزیر بهداشت

#### بهارستان

**گروه اجتماعی:** رئیس کمیسیون مهاجرت روستاییان به شهرها را نبود شغل و درآمد پایدار دانست. سلمان خدادادی درباره افزایش مهاجرت روستاییان به شهرها به خانه ملت گفت: مهاجرت روستاییان به شهرها پدیده نوظهور و جدیدی نیست بلکه موضوعی ریشه‌دار است و برای نخستین بار از زمان اجرای قانون اصلاحات ارضی افزایش پیدا کرد و بعد از

تجربه چند دهه کاش، مجددا در دهه ۸۰ و ۹۰ تشدید شد. نماینده مردم ملکان در مجلس علت اصلی پدیده‌هایی چون حاشیه‌نشینی را مهاجرت روستاییان به اطراف شهرها دانست و گفت: افزایش حاشیه‌نشینی یکی از موضوعات

تجربه چند دهه کاش، مجددا در دهه ۸۰ و ۹۰ تشدید شد. نماینده مردم ملکان در مجلس علت اصلی پدیده‌هایی چون حاشیه‌نشینی را مهاجرت روستاییان به اطراف شهرها دانست و گفت: افزایش حاشیه‌نشینی یکی از موضوعات

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد

## سرایت حاشیه‌نشینی به شهرهای متوسط

اولویت‌دار در حوزه آسیب‌های اجتماعی است که علت اصلی آن مهاجرت و خالی شدن روستاها و سکونت آنها در اطراف شهرهای بزرگ است، در سال‌های گذشته بعضی از شهرها مانند گلستان که حتی جزو شهرهای بزرگ محسوب نمی‌شوند

دولتی هستند توزیع می‌شود تا به دست تمام مردم برسد. اصغری یادآور شد: با هر گونه تخطی از لحاظ افزایش قیمت و... به صورت انتظامی برخورد می‌شود و تعزیرات نیز به این حوزه ورود خواهد کرد.

#### برخورد با متخلفان

معاون وزیر بهداشت خطاب به معاونان غذا و داروی سراسر کشور توصیه کرد: در صورت مشاهده شرکت‌هایی که بویژه در حوزه تجهیزات پزشکی از عرضه محصولات جلوگیری می‌کنند، به سرعت موجودی آنها ضبط می‌شود و در استان توزیع خواهد شد و در دسترس مردم قرار خواهد گرفت. رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به لزوم همزمان کنترل و تقاضا گفت: در جلساتی که با سازمان نظام پزشکی برگزار شد، مقرر شده همکاران جامعه پزشکی به تجویز منطقی توصیه شوند، همچنین کنترل نسخ باید به تخصص‌های بیشتری تممیم یافته و برای خود پزشکان کارنامه فرستاده شود.

#### افزایش توان داروخانه‌های سرپایی دولتی

غلامرضا اصغری گفت: عدم تجویز داروهای خارج از فهرست نیز باید مورد توجه پزشکان قرار گیرد و متخلفانی که خارج از این فهرست دارو تجویز می‌کنند به نظام پزشکی معرفی شوند. اصغری با اشاره به لزوم به روزرسانی مطالبات داروخانه‌ها از جمله داروخانه‌های سرپایی دولتی عنوان کرد: باید توان این داروخانه‌ها افزایش پیدا کند، تا داروهای خاص را خرید و عرضه کنند، ما روی داروخانه‌های سرپایی دولتی حساب ویژه‌ای باز کرده‌ایم. وی درباره پرداخت معوقات بیمه به دانشگاه‌ها گفت: ۳ هزار میلیارد تومان از سوی بیمه سلامت و ۳ هزار میلیارد تومان از سوی تامین اجتماعی به دانشگاه‌ها تخصیص پیدا می‌کند که با تزریق این ۶هزار میلیارد تومان، بدهی بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها تا حدودی کاهش یافته و ضروری است حداقل ۲۵ درصد از این منابع در دارو و تجهیزات هزینه شود. اصغری ابراز امیدواری کرد و گفت: با همکاری بیشتر برای تامین داروی مورد نیاز این تحریم نیز می‌مانند، دوره‌های گذشتہ با کمترین عرضه سپرد در حوزه دارو و درمان دغدغه کمتری داشته باشند.

#### آوای شهر

عضو شورای شهر تهران با اشاره به «منع به‌کارگیری بازنشستگان»:

#### شهردار تابع قانون است



رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران با بیان اینکه هنوز جزئیات قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان تصویب نشده است،

گفت: ما جلوتر از قانون حرکت نمی‌کنیم. محمد علیخانی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه شورای نگهبان کلیات قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان را تصویب کرده است

وضعیت شهردار تهران چه می‌شود، به فارس گفت: هنوز جزئیات و استثنائات این قانون مشخص نیست و باید صبر کنیم قانون نهایی و ابلاغ شود و سپس درباره آن بحث و بررسی شود. رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران گفت: محمدعلی افشانی، شهردار تهران تابع قانون است. اگر قانون بگوید شهردار برود ایشان حتماً تبعیت می‌کنند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا گزینه‌ای برای جایگزینی شهردار تهران در نظر گرفته شده است، گفت:

خیر! هنوز قانون ابلاغ نشده و ما جلوتر از قانون حرکت نمی‌کنیم. علیخانی با بیان اینکه بنده نخستین کسی بودم که در دوره محمدعلی نجفی، شهردار سابق تهران معترض به‌کارگیری بی‌رویه بازنشستگان در شهرداری تهران بودم، گفتم: معتقد بودم که باید نیروهای جوان به کار گرفته شود، البته این مطلق نبود. من آنجا نیز تذکراتی دادم و گفتم که باید م قانون رعایت شود. وی با بیان اینکه اگر قانون به‌گونه‌ای باشد که شهردار تهران ملزم به رفتن شود به‌طور طبیعی جایگزینش انتخاب می‌شود، البته ما خوشحال نیستیم که شهردار تهران دوباره عوض شود، چرا که هر تغییر مدیریتی تبعاتی دارد و زمان مفید گرفته می‌شود.

#### فرماندار

فرماندار تهران خبر داد

#### ساخت تونل در میدان ونک

#### برای رفع ترافیک

فرماندار تهران برای رفع ترافیک منطقه ونک گفت: بزودی در میدان ونک تونل ساخته خواهد شد تا ازدحام کم شود، همچنین پارکینگ‌های طبقاتی در چند محله ساخته می‌شود. به گزارش فارس، عیسی فرهادی، فرماندار تهران در جلسه رسیدگی به مشکلات مردم منطقه ۳ با بیان اینکه این منطقه از بهترین مناطق تهران بود و به عنوان منطقه ۲۷درمانگاه و بیمارستان. وی افزود: در این منطقه روزانه یک‌میلیون نفر افراد غیربومی تردد می‌کنند و به شلوغی این منطقه افزودند. محله ونک و آزارات با توجه به قدمت، دارای ترافیک بسیاری است که باید برای رفع آن، تونل ترافیکی در میدان ونک ساخته شود. فرماندار تهران بیان داشت: هفته آینده جلسه‌ای در فرمانداری تهران با حضور ۱۲ نفر از دستگاه‌های منطقه، نمایندگان مجلس و شورای شهر برگزار خواهیم کرد و تمام موارد پیگیری خواهد شد.

#### سرقت از ۱۵۰ دکل مخابراتی

افزایش انگیزه جوانان برای ازدواج شده است، اظهار کرد: آمار ثبت ازدواج از ابتدای امسال افزایش یافته است. همچنین ۳ هزار و ۹۵۳ کارگاه ازدواج سال ۹۶ برای بیش از ۱۷۴ هزار نفر برگزار شده است که علت مراجعه ۶۰ درصد از این افراد مشکلات خانوادگی بوده است. وی در این نشست با اشاره به اینکه نسبت طلاق به ازدواج در سال ۹۶ حدود ۲۹ درصد بوده است، بیان کرد: این آمار به این معنا است که به ازای هر ۱۰۰ ازدواج ۲۹ طلاق اتفاق افتاده است. همچنین نمودارها نشان می‌دهد از سال ۷۵ تا ۹۶ روند طلاق صعودی بوده است. تندگویان با اشاره به برخی پیشنهادات در مورد افزایش وام ازدواج در تهران، بیان کرد: در صورت تغییر مبلغ در تهران نسبت به شهرستان‌ها شاهد افزایش موج مهاجرت به تهران خواهیم بود.

نیز درگیر معضل حاشیه‌نشینی شده‌اند. وی علت اصلی حاشیه‌نشینی را مهاجرت روستاییان و علت اصلی مهاجرت را نبود کار و درآمد پایدار دانست و گفت: مردم ناچار هستند برای کسب درآمد جزئی و گذران امورات زندگی خود به شهرهای بزرگ مهاجرت کنند و چون توان خرید خانه در شهرها را ندارند، به حاشیه‌نشینی رو می‌آورند و در معرض بسیاری از آسیب‌های اجتماعی قرار می‌گیرند